
 1 

Zápis z jednání představenstva ČLK, 

konaného dne 5. 9. 2023 od 9:00 hodin v Domě lékařů v Praze 9 

 

Přítomni: MUDr. Kubek, MUDr. Mrozek, PhD., MUDr. Dernerová, MUDr. Dobeš, 

MUDr. Doležal, MUDr. Henčlová, MUDr. Jehlička, Ph.D., MUDr. Kubíček, 

MUDr. Lindovský, MBA, MUDr. Mach, MUDr. Monhart, PhD., MUDr. Mečl, 

MUDr. Němeček, MUDr. Přáda, PhD., MUDr. Trnka. 

Omluveni:     MUDr. Aszalayová, MUDr. Dostalíková, MUDr. Dvorník, MUDr. Sedláček, 

                       MUDr. Šťastný. 

Přizváni: Mgr. Valášek, MBA, MUDr. Sojka, Ing. Noga. 

 

Prezident Dr. Kubek přivítal přítomné členy představenstva a zahájil zasedání v 9:00 hodin. 

Přítomno 12 členů představenstva. Představenstvo je usnášeníschopné. 

 

1) Připomínky k minulému zápisu  

 

 

2) Vnitřní činnost 

 

Informace o počtu nových členů ČLK 

    V červenci 2023 bylo přijato celkem 368 lékařů: 

                                             z toho bylo   54   lékařů se státní příslušností SR, 

                                                                  35    lékařů s jinou státní příslušností, 

                                                                  11    lékařů se slovenskou LF, 

                                                                  22    lékařů se zahraniční LF. 

V tomto období byla 1 žádost o přijetí posouzena jako pozdní vstup. 

V roce 2023 požádalo celkem 112 lékařů o certifikát profesní bezúhonnosti. 

 

 

Informace o stavu financí ČLK 

   Na základě usnesení představenstva z listopadu 2020 zpracovala paní Lakvová za 

ekonomické oddělení informaci o stavu financí na účtu komory a o očekávaných příjmech a 

výdajích v srpnu 2023. 

Představenstvo bere informaci ekonomického oddělení ČLK na vědomí.  

Hlasování – přítomno 12  hlasujících: 

pro:     12 

proti:    0 

zdržel se:  0     Návrh byl jednomyslně přijat. 

 

 

Náhrady za činnost v orgánech ČLK 

   Materiál bude předložen delegátům sjezdu ČLK. 

Představenstvo ČLK bere na vědomí informaci o výši finančních náhrad vyplácených 

jednotlivým funkcionářům centrálních orgánů ČLK za činnost pro ČLK.  

Hlasování – přítomno 12  hlasujících: 

pro:     12 

proti:    0 

zdržel se:  0     Návrh byl jednomyslně přijat. 

 

 



 2 

Informace o hospodaření ČLK v 1. pololetí 2023 

   Materiál bude předložen delegátům sjezdu ČLK. 

Představenstvo ČLK bere na vědomí informaci o hospodaření za 1. pololetí 2023. 

Hlasování – přítomno 12  hlasujících: 

pro:     12 

proti:    0 

zdržel se:  0     Návrh byl jednomyslně přijat. 

 

   Dr. Monhart se připojil k jednání představenstva v 9.15 hodin, přítomno je 13 členů 

představenstva. 

 

Návrh rozpočtového opatření pro rok 2023 

   Materiál bude předložen delegátům sjezdu ČLK. 

Představenstvo ČLK schvaluje návrh rozpočtového opatření pro rok 2023 připravený 

ekonomickým oddělením ČLK. 

Hlasování – přítomno 13  hlasujících: 

pro:     13 

proti:    0 

zdržel se:  0     Návrh byl jednomyslně přijat. 

 

 

Členské příspěvky pro rok 2024    

  S účinností  od 1.1.2023 byly rozhodnutím delegátů sjezdu zvýšeny členské příspěvky o 500,- 

Kč v kategorii soukromí a vedoucí lékaři a v kategorii ostatní lékaři zaměstnanci. Zároveň byla 

zvýšena platba za pozdní vstup z 10 000,- Kč na 20 000,- Kč. 

   Bez ohledu na vysokou míru inflace navrhuje prezident ČLK, aby výše členských příspěvků 

pro rok 2024 zůstala beze změny, tedy na úrovni roku 2023 

  Představenstvo schvaluje návrh na zachování současné výše členských příspěvků i v roce 

2024 s tím, že beze změny zůstanou rovněž pravidla pro odvod části příspěvků do centra 

ČLK. 

Hlasování – přítomno 13  hlasujících: 

pro:     13 

proti:    0 

zdržel se:  0     Návrh byl jednomyslně přijat. 

 

     Dr. Trnka se připojil k jednání představenstva v 9.20 hodin, přítomno je 14 členů 

představenstva. 

 

Návrh rozpočtu ČLK pro rok 2024  

   Prezident ČLK Dr. Kubek prezentoval představenstvu návrh rozpočtu centra ČLK pro rok 

2024 připravený ve spolupráci s ekonomickým oddělením ČLK.  

   Rozpočet, který počítá se zachováním současné výše členských příspěvků 

obsahuje rozpočtovou rezervu 216 000,- Kč.  

   Rozpočet obsahuje finanční prostředky vyčleněné ke splácení hypotečního úvěru, který ČLK 

na nákup Domu lékařů poskytla Čs. spořitelna, a to v celkové výši 4 235 000,- Kč za rok.  

   Rozpočet obsahuje finanční prostředky vyčleněné ke splácení úvěru na rekonstrukci Domu 

lékařů, který ČLK poskytla Čs. spořitelna, a to v celkové výši 3 973 000,- Kč za rok.  

   Navrhovaný rozpočet v sobě zahrnuje v plné výši, tedy bez jakékoliv finanční spoluúčasti ze 

strany okresních sdružení, nezbytnou finanční podporu pro vydávání na vnějších vlivech 



 3 

nezávislého časopisu, jehož prostřednictvím ČLK plní vůči svým členům svoji informační 

povinnost.  

   Rozpočet obsahuje 1 500 000,- Kč na inovaci Registru ČLK. 

   Rozpočet obsahuje rovněž rezervu ve výši 1 200 000,- Kč pro mediální podporu aktivit ČLK, 

která spočívá zejména ve vydávání elektronického magazínu www.nasezdravotnictvi.cz , jehož 

prostřednictvím komora informuje o zdravotnictví širokou veřejnost. 

   Rozpočet počítá rovněž s navýšením mzdových nákladů na zaměstnance centrálních 

kanceláří ČLK o 5 % i s navýšenou náhradou ztráty času pro funkcionáře ČLK 600,- Kč za 

hodinu.   

   Rozpočet počítá rovněž s podporou činnosti Sekce mladých lékařů ČLK, a to ve výši 

200 000,- Kč. 

    V rozpočtu jsou vyčleněny také rezervy 100 000,- Kč na podporu lékařské fotbalové 

reprezentace a 100 000,- Kč na podporu činnosti společnosti Lékaři bez hranic. 

Představenstvo schvaluje návrh rozpočtu ČLK pro rok 2024. 

Hlasování – přítomno 14  hlasujících: 

pro:     14 

proti:    0 

zdržel se:  0     Návrh byl jednomyslně přijat. 

 

  Dr. Mach se připojil k jednání představenstva v 9.30 hodin, přítomno je 15 členů 

představenstva. 

 

SP-16 Systém celoživotního vzdělávání ČLK 

   Na základě usnesení představenstva připravilo oddělení vzdělávání ve spolupráci s právní 

kanceláří ČLK finální návrh novely SP-16, který zohlednil výsledky diskuse na zasedání 

představenstva i připomínky uplatněné jeho členy. Další připomínky členů představenstva byly 

rovněž projednány a z části zapracovány. 

Představenstvo schvaluje novelu SP-16 Systém celoživotního vzdělávání ČLK.  

Hlasování – přítomno 15  hlasujících: 

pro:     15 

proti:    0 

zdržel se:  0     Návrh byl jednomyslně přijat. 

 

 

Průkaz člena ČLK  

   Představenstvo v květnu 2023 schválilo záměr vytvoření identifikační karty člena ČLK, a to 

v duální podobě, jak plastové karty podobné platební kartě, tak v podobě elektronické. Tato 

karta by měla být informačně provázána s veřejným seznamem lékařů a měla by zajišťovat 

dostupnost informací, jak v českém, tak v anglickém jazyce. 

   Představenstvo ustanovilo pracovní skupinu ve složení Dr. Kubíček, Dr. Přáda, Dr. Mečl, Dr. 

Němeček a Mgr. Valášek, aby pokračovala v realizaci projektu.  

   Důvodem je především fakt, že vysokoškolský titul se na současných průkazech totožnosti 

již neuvádí, takže je někdy obtížné doložit, že určitá osoba je lékařkou/lékařem. Jde často o 

krizové situace (např. dopravní nehoda), přicházející v úvahu jak v ČR, tak v zahraničí, ale i 

situace mnohem všednější, jakými jsou např. výkony lékařského dozoru na různých sportovních 

či kulturních akcích.  

   Průkaz lékaře by měl obsahovat základní identifikační údaje (jméno, příjmení a datum 

narození) a odkaz na příslušnou webovou stránku ČLK, na níž by bylo možné v tzv. seznamu 

lékařů (členů ČLK) ověřit identitu držitele průkazu a mimo jiné i jeho odbornost. 

http://www.nasezdravotnictvi.cz/


 4 

   Na zasedání v červenci 2023 Dr. Kubíček informoval o rozeslání dotazníku členům komory 

prostřednictvím e-mailů, s cílem získat informace o zájmu členské základny a případné 

preferenci, zda členové dávají přednost fyzické podobě průkazu, anebo preferují variantu 

mobilní aplikace.  

   Výsledky ankety:  9 728 odpovědí 

8 932 má o průkaz zájem, přičemž 506 má zájem o aplikaci, 1 451 má zájem o plastovou kartu 

a 6 975 preferuje obě varianty současně 

796 nemá o průkaz zájem 

   Představenstvo uložilo pracovní skupině, aby rozpracovala variantu současně plastové karty 

i její elektronické verze a aby výsledky své práce předložila představenstvu na příštím zasedání. 

   Dr. Kubíček a Dr. Mečl informovali o současném stavu projektu. Pracovní skupina jednala 

on-line 2.9.2023 se závěrem, že do příštího představenstva připraví návrh funkcionalit, které by 

průkaz člena ČLK měl zajišťovat. Průkaz bude mít duální formu, tedy jak plastová karta, tak 

virtuální. 

Představenstvo bere informace na vědomí. 

Hlasování – přítomno 15  hlasujících: 

pro:     15 

proti:    0 

zdržel se:  0     Návrh byl jednomyslně přijat. 

 

 

Inovace Registru lékařů ČLK 

   V návaznosti na informaci o stavu Registru lékařů ČLK, kterou přednesl Ing. Noga na 

zasedání představenstva 15.6., firma ISSA CZECH s.r.o. ve spolupráci s kanceláři ČLK, Mgr. 

Valáškem, předkládá návrh na inovaci současného registru členů ČLK, který by měl být 

realizován v časovém horizontu cca 15 měsíců. Smyslem je vytvoření bezpečného prostředí, 

které odpovídá současným nejen bezpečnostním (kybernetickým), ale i IT aktuálním 

standardům, aby byla plně zajištěna funkčnost všech dostupných agend, které ČLK v souladu 

se zák. č. 220/1991 Sb. vede. Mgr. Valášek seznámil členy s návrhem postupné agendové 

realizace, která zajistí přechod mezi stávajícím registrem a inovovanou verzí. Součástí 

navrhované inovace je i kvalifikovaná optimalizace databáze odpovídající nové datové 

struktuře. 

   Představenstvo se shodlo, že stávající registr lékařů ČLK (provozovaný od roku 2003), jehož 

součástí jsou moduly, které jsou nepostradatelné pro fungování komory, vyžaduje zásadní 

změnu, a to zejména z důvodu kybernetické bezpečnosti. 

   Představenstvo na svém červencovém zasedání vyslovilo souhlas se záměrem zásadní 

inovace registru lékařů ČLK v intencích návrhu předloženého firmou ISSA a uložila řediteli 

kanceláře Mgr. Valáškovi, aby vyjednal s firmou ISSA návrh smlouvy. 

Představenstvo schvaluje smlouvu s firmou ISSA CZECH s.r.o. o inovaci registru členů 

ČLK, včetně časového harmonogramu prací, cenové kalkulace a zajištění ochrany dat. 

Konečná cena za přeprogramování současného systému registru ČLK činí 3 900 000,- Kč 

bez DPH, termín předání byl stanoven na 1.10.2025. Platby budou v souladu s průběhem 

prací rozloženy do tří let.  

Firma ISSA CZECH s. r. o. se zavazuje, že dílo zhotoví tak, aby při respektování znalosti 

současných technologických podmínek, byla zajištěna funkčnost inovovaného softwaru 

po dobu nejméně 10 let. 

Hlasování – přítomno 15 hlasujících: 

pro:   14 

proti :   0 

zdržel :  1     Návrh byl přijat. 



 5 

 

 

  Dr. Mrozek oznámil svoji kandidaturu na funkci viceprezidenta ČLK. 

 

 

3) Jednání a informace   

 

Lékaři jsou jenom lidi – reakce na projednávanou novelu zákoníku práce 

   Dr. Kubek připomenul, že důvodem novelizace zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, měla 

být transpozice EU Směrnice o rovnováze mezi pracovním a soukromým životem rodičů a 

pečujících osob a Směrnice o transparentních a předvídatelných pracovních podmínkách. 

Novela zákona rovněž upravuje pravidla dohod o provedení práce (DPP) a dohod o pracovní 

činnosti (DPČ) a to tak, že zaměstnávání tímto způsobem činí pro zaměstnavatele méně 

výhodným. Pracovníci s těmito dohodami například získávají nárok na dovolenou.  

   Dne 28.6.2023 byl Poslaneckou sněmovnou přijat pozměňovací návrh poslanců: MUDr. Vít 

Kaňkovský (KDU-ČSL, MUDr. Zdenka Němečková Crkvenjaš (ODS), MUDr. Tom Philipp 

(KDU-ČSL), Mgr. Michaela Šebelová (STAN), MUDr. Romana Bělohlávková (KDU-ČSL), 

Ing. Antonín Tesařík (KDU-ČSL) a MUDr. Róbert Teleky (KDU-ČSL), který prodlužuje 

maximální týdenní pracovní dobu ve zdravotnictví na 56 hodin týdně (a v případě zaměstnanců 

zdravotnické záchranné služby dokonce na 60 hodin týdně). Tento návrh nebyl projednán ani 

s odborovými organizacemi, ani s ČLK.  

   Takzvaná další dohodnutá práce přesčas nad rámec 416 hodin ročně přitom byla v našem 

zákoníku práce zakotvena dříve, a to v ustanovení § 93a. K pozbytí účinnosti dotčeného 

ustanovení, a tím i zániku institutu další dohodnuté práce přesčas ve zdravotnictví, došlo ke dni 

31.12.2013 z důvodu uplynutí přechodného období, v jehož rámci byla výjimka z obecných 

pravidel o práci konané přesčas, stanovených EU směrnicí č. 2003/88/ES, umožněna. 

   Obrovské množství přesčasové práce je jedním z hlavních důvodů, proč mezi mladými lidmi 

klesá zájem o lékařské povolání. Poslanecký návrh, jehož cílem má být údajně zmírnění 

nedostatku lékařů, tak v delším časovém horizontu kvůli poklesu atraktivity našeho povolání 

pro mladé studenty, nedostatek lékařů ještě prohloubí. Za ještě vážnější nebezpečí však 

považujeme zvýšení rizika, že přepracovaný lékař může častěji při práci chybovat. Povolení 

většího množství přesčasové práce tak může vést k ohrožení bezpečnosti pacientů 

     Právní kancelář ČLK připravila pozměňovací návrh pro senátory. Návrhu se ujali senátoři 

MUDr. Hilšer a MUDr. Trešl. Dne 10.7.2023 Dr. Kubek písemně požádal o podporu všechny 

senátory a senátorky. 

   Dne 11.7.2023 zákon projednával nejprve zdravotní výbor Senátu, kde pozměňovací návrh 

senátora Trešla schválen nebyl. Následně o zákonu jednal sociální výbor Senátu, který byl 

výborem garančním. Na jednání obhajoval zvýšení limitu přesčasové práce ministr práce a 

sociálních věcí Marián Jurečka (KDU-ČSL) a  podpořil je rovněž přítomný zástupce Mz JUDr. 

Policar. Společně s prezidentem ČLK proti návrhu vystupoval na výboru předseda SML ČLK 

Dr. Přáda. Na jednání vystoupil také předseda LOK-SČL Dr. Engel, který zdůraznil, že vláda 

porušila dohodu s odbory, že do transpoziční novely nebudou přidávány další změny 

z evropské legislativy nevyplývající. Pozměňovací návrh podaný senátorem MUDr. Hilšerem 

však schválen nebyl. 

   V následujících dnech Dr. Kubek jednal s několika členy Senátu napříč politickým spektrem, 

aby se pokusil získat jejich podporu pro pozměňovací návrh rušící tzv. další dohodnutou 

přesčasovou práci a dne 25.7.2023 se obrátil druhým dopisem na všechny senátory a senátorky, 

když s využitím informací od evropských lékařských komor uvedl na pravou míru některá 

tvrzení ministra práce a sociálních věcí Jurečky. Celkem 12 zemí EU neumožňuje žádnou 

nadlimitní přesčasovou práci, v 15 zemích postupně dobíhá platnost různých výjimek 



 6 

(podobných jakou měla ČR vyjednánu do roku 2013), přičemž množství této nadlimitní práce 

bývá nižší než 8 hodin a tato práce bývá podmíněna například uzavřením kolektivní smlouvy, 

případně vyšší počet přesčasových hodin v kratším období musí být následně kompenzován 

pracovním volnem. 

   Dne 26.7.2023 Senátoři návrh novely zákoníku práce po projednání vrátili Poslanecké 

sněmovně s vlastními pozměňovacími návrhy. Pozměňovací návrh ČLK podaný senátorem 

MUDr. Trešlem však schválen nebyl. Z přítomných 64 senátorů pro něj hlasovalo 21, místo 

potřebných 33. 

  Dr. Přáda informoval, že dne 4.9.2023 na společné tiskové konferenci s prezidentem ČLK 

prezentoval spolu s dalšími představiteli SML-ČLK, iniciativu „Lékaři jsou jenom lidi“, která 

má tyto čtyři cíle: 

- zamezení schválení paragrafu 93a v jeho navrhované podobě zdvojnásobující legální 

počet přesčasů 

- nastavení dlouhodobě udržitelných a přijatelných pracovních podmínek ve 

zdravotnictví 

- kontrola dodržování zákoníku práce ve zdravotnických zařízeních 

- zajištění adekvátního finančního ohodnocení v základní pracovní době 

   Na základě průzkumu SML-ČLK více než 4 000 lékařů odpovědělo, že jim momentální 

situace není lhostejná a že jsou ochotni se aktivně zapojit do protestu výpovědí přesčasů/služeb 

nebo dokonce výpovědí úplnou. 

   K odmítnutí přesčasové práce dojde od 1.12.2023 a to s dvouměsíční výpovědní lhůtou, v 

případě, že nebude vyslyšen požadavek na konstruktivní diskusi k udržitelnému zdravotnictví. 

   Výpovědi přesčasů (či dohod o službách) budou tedy podány k 29.9.2023. Vzor bude 

zveřejněn mimo jiné v časopise Tempus.  

   Podle platného zákona zaměstnavatel může nařídit zaměstnanci 150 přesčasových hodin 

ročně (cca 9 služeb ve všední den), celkem 416 přesčasových hodin může zaměstnanec 

odpracovat se svým souhlasem (cca 26 služeb ve všední den). Toto množství přesčasové práce 

již mají tento rok odpracováno prakticky všichni nemocniční lékaři a nikdo je tedy nemůže nutit 

dále přesčas pracovat. Zároveň zákon neumožňuje zaměstnavateli, aby lékaře za odmítnutí další 

přesčasové práce jakkoli sankcionoval. Pokud nedojde k dohodě s Vládou ČR, budou v prosinci 

nemocniční lékaři dále pracovat podle svých smluv v rozsahu normální pracovní doby. 

Představenstvo podporuje iniciativu „Lékaři jsou jenom lidi“ a plně podporuje její cíle. 

Hlasování – přítomno 15 hlasujících: 

pro:   15 

proti :   0 

zdržel :  0     Návrh byl jednomyslně přijat. 

 

 

Nález ÚS týkající se rozhodnutí neresuscitovat pacienty v terminálním stadiu onemocnění 

  Ústavní soud vydal 31.7. 2023 zásadní nález spisová značka I. ÚS 1594/22 týkající se pokynu 

DNR a neprovedení KPR, obsahující i obecná právní pravidla postupu při rozhodování lékařů 

o ukončení intenzivní péče o pacienta a přechodu na péči paliativní. Vyžádal si k tomu i 

stanovisko České lékařské komory a vzal v úvahu Doporučení ČLK č. 1/2010.  

   Dr. Mrozek informoval že o stanovisko  ve věci, zda je nemocnice odpovědna za smrt 

pacientky na sklonku života, u které lékaři jednostranně vydali pokyn „Do Not Resuscitate“, 

aniž by o tom informovali ji či její blízké,  byl požádán o vyjádření amicus curiae jako předseda 

VR ČLK a stanovisko vypracoval ve spolupráci s předsedou Oborové komise po anesteziologii, 

resuscitaci a intenzivní medicínu VR ČLK Doc. MUDr. Vymazalem. 



 7 

   ÚS potvrdil, že lékaři nejsou povinni poskytovat péči, která není indikována a neprovedení 

KPR u pacientky v terminálním stadiu choroby není protiprávní a není důvodem k náhradě 

nemajetkové újmy za úmrtí blízké osoby. Na druhé straně poukázal na to, že pokud takové 

rozhodnutí bylo přijato bez informování pacientky i jejích blízkých a zjištění jejich stanoviska, 

šlo o porušení jejich práv, což by bylo důvodem úspěšné žaloby na ochranu osobnosti. 

   V této souvislosti JUDr. Mach a Dr. Kubek rozeslali emailem členům ČLK stručné souhrnné 

doporučení, jak v těchto případech v praxi postupovat ve smyslu uvedeného nálezu Ústavního 

soudu. Nález ÚS spolu s doporučením právní kanceláře ČLK, jak mají lékaři postupovat, je 

k dispozici na webu ČLK. Komplexní informace k tomuto nálezu ÚS bude rovněž zveřejněna 

v časopise Tempus Medicorum. 

Představenstvo bere informaci na vědomí. 

Hlasování – přítomno 15 hlasujících: 

pro:   15 

proti :   0 

zdržel :  0     Návrh byl jednomyslně přijat. 

 

 

Pracovní skupina ČLK pro digitalizaci zdravotnictví 

   Dr. Mečl informoval, že 8. srpna 2023 proběhlo v Domě lékařů za účasti prezidenta ČLK 

slosování výherců cen v rámci ankety ČLK a ATDZ „Připravenost ČR na digitalizaci 

zdravotnictví z pohledu lékařů“. Samotné dotazníkové šetření vyplnilo celkem 2962 

respondentů, z toho, 67 % uvedlo zaměstnanecký poměr, 33 % jako samostatně pracující lékaři. 

86 % respondentů mělo se specializovanou způsobilost. Výsledky ankety budou prezentovány 

na konferenci Zdravotnictví 2024, která se koná 21. 9. – 22. 9. 2023 v Praze a v Tempusu.                                                                                                               

Představenstvo děkuje všem, kteří se ankety zúčastnili, získali jsme kvalitní údaje pro další 

aktivity ČLK pro oblast digitalizace.      

   Dne 28. srpna 2023 se Dr. Mečl za ČLK zúčastnil konzultace na ÚZIS s JUDr. Těšitelovou 

na téma novela zákona o elektronizaci zdravotnictví (325/2021 Sb.). Ačkoliv realizace zákona 

se ještě v praxi neuskutečnila, MZ a ÚZIS připravují celý systém, ukázalo se, že původní zákon 

je třeba rozšířit o nové prvky. Novela zákona je ještě v tzv. vnitřním připomínkovém řízení a 

ještě se může změnit před další schvalovací fází. Nejdůležitější změnou se zdá zavedení 

„eZkarty“, rozšířením funkcionalit v již zavedené mobilní aplikaci z covidového období 

„Tečka“. Aplikace splňuje bezpečností požadavky na osobní identifikaci, měla by zahrnovat 

údaje o očkování, žádanky a sdílení lékařských zpráv. Doposud není k dispozici možnost 

seznámit se s obsahem – elektronickými aplikacemi, které zákon o elektronizaci zdravotnictví 

obsahuje a posoudit přínosy a či možné problémy pro každodenní praxi. 

Představenstvo bere informace na vědomí. 

Hlasování – přítomno 15 hlasujících: 

pro:   15 

proti :   0 

zdržel :  0     Návrh byl jednomyslně přijat. 

 

 

4) VR ČLK 

 

  Dr. Mrozek informoval o zasedání VR Mz, jejímž je členem, které se konalo 22.6.2023. 

  Dr. Mrozek informoval představenstvo, že 7.9.2023 ve 14:00 hodin se koná zasedání VR ČLK, 

na které jsou všichni členové představenstva srdečně zváni. Na zasedání jsou pozvání Prof. 

RNDr. Ladislav Dušek (ÚZIS) s prezentací Stávající stav vývoje CZ-DRG, jeho výstupy a role 

ÚZIS, RNDr. Tomáš Pavlík (ÚZIS), který bude prezentovat Analytické vstupy CZ-DRG do 



 8 

úhrad, nákladové hodnocení péče a zavádění nových markerů  a Mgr. Tomáš Troch (Mz ČR)  

s tématem  Nová metodika přístupu ke schvalování a hodnocení center vysoce specializované 

péče. 

   Dr. Mrozek informoval představenstvo o své účasti v projektu Jazyková a odborná příprava 

zdravotnických pracovníků ze zahraničí, který připravuje IPVZ. Do projektu byl Dr. Mrozek 

přizván jako konzultant pro přípravu lékařů.  

   Dr. Mrozek informoval, že 12.9.2023 se bude účastnit zasedání Vědecké rady Mz, 25.9.2023 

zasedání Vědecké rady IPVZ a 26.9.2023 spolu s Dr. Přádou zasedání Vzdělávací rady Mz. 

   Dr. Mrozek informoval, že byl pozván k aktivní účasti na konferenci ZDRAV-EDU, která se  

koná 23.-24.10.2023 v kampusu LF MU v Brně 

 

 

5) Licence 

 

 

6) Různé 

 

 

Zasedání představenstva bylo ukončeno ve 13:00 hodin. 

 

 

Ve čtvrtek 14.9.2023 se od 15:00 hodin v sídle ČLK v Domě lékařů v Praze 9 koná porada 

předsedů OS ČLK. 

 

Příští zasedání představenstva se uskuteční v sobotu 14.10.2023 od 9:00 hodin v sídle ČLK 

v Domě lékařů v Praze 9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Hanka Matějková 

 

 

 

Schválil: MUDr. Milan Kubek - prezident ČLK 


